
 

  

 

 

 

Prot. n. 2610/C14 

Trevi, 30/08/2016 

 

All’Albo on Line 

Agli atti 

Ai partecipanti alla Rdo n. 1278696 

 

Oggetto: Determina di Aggiudicazione Definitiva  RdO n. 1278696 

 

Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-15 

CUP n.: C66J15001560007 

CIG n.: Z471A3C8C9 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO   l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999,  n.488; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.L. n. 52/2012; 

VISTA   la Legge 228/2012 (legge di stabilità 2013); 

VISTO   il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“ T. Valenti” Trevi ( Pg) 

Piazza Garibaldi, 14 

Tel.: 0742/78214 – 78295 – fax 0742/332286 
  pgic809009@istruzione.it – pgic809009@pec.istruzione.it 

www.scuoletrevi.gov.it 

C.F.: 82002000543 – Codice Ist.:  PGIC809009 

 

 

 

http://www.codiceappalti.it/
mailto:pgic809009@istruzione.it
mailto:pgic809009@pec.istruzione.it
http://www.scuoletrevi.gov.it/


 

  

 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO  in particolare l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO  l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 (legge di 

stabilità 2016); 

VISTA   la legge 28 gennaio 2016, n.11; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 - Regolamento concernente “le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali;  

VISTA  la candidatura di questo Istituto n. 12406 del 20/11/2015; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 30/10/2015 con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 11/02/2016 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale e.f. 2016; 

VISTA  la  nota  del  MIUR  prot. n. AOODGEFID/5894 del 30/03/2016 di  

autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico 

prot.n . AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 

realizzazione di Ambienti Digitali, in particolare del progetto “Aule 3.0”, 

Codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-15 con assegnazione di € 

22.000,00;  

VISTA  la formale assunzione in bilancio, prot. n. 1407/C14 del 19/04/16,  del 
finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-15; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 16/05/2016 con la quale il Progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-15, autorizzato e finanziato, è inserito nel 
Programma Annuale e.f. 2016; 

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento per la fornitura di materiale 
tecnico informatico per la realizzazione del Progetto “Aule 3.0”; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 2051/C14 del 09/06/2016; 

VISTO  il Disciplinare di Rdo prot. n. 2304/C14 del 12/07/2016; 

VISTO il riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute acquisito agli atti con 

prot. n. 2396/C14 del 01/08/2016, sottoscritto come verbale di apertura buste 

virtuali, valutazione delle offerte e aggiudicazione provvisoria della RdO n. 

1278696 e allegato alla presente determina; 

VISTO il provvedimento di Aggiudicazione Provvisoria prot. n. 2397C14 del 01/08/2016; 

CONSIDERATO  che non vi sono stati ricorsi avverso il provvedimento di cui sopra; 



 

  

 

CONSIDERATO che effettuati i dovuti controlli, ai sensi dell’art. 80, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, 

si è verificato il possesso di tutti i requisiti di legge in capo all’operatore 

economico aggiudicatario in via provvisoria; 

 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione definitiva della gara di cui alla RdO n. 1278696 pubblicata su MEPA in data 

12/07/2016 per l’affidamento della fornitura relativa alla realizzazione del  progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-UM-2015-15 “Aule 3.0” alla seguente Ditta: 

 

Posizione in 

graduatoria 

Offerente Lotto 1 

(Iva esclusa) 

1 PUCCIUFFICIO SRL – P.IVA: 01813500541 – Via A. 

Barteri, 8 – 06128 PERUGIA 

€ 15.582,00 

 

Con l’aggiudicatario di procederà a stipula del contratto. 

 

L’amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma449 della L. n. 296/2006 come modificata dalla L. n. 

135/2012, si riserva di recedere dal contratto qualora accerti la disponibilità di nuove convenzioni 

Consip che rechino condizioni più vantaggiose rispetto a quelle praticate dall’affidatario, nel caso in cui 

l’impresa non sia disposta ad una revisione del prezzo in conformità a dette iniziative. Il recesso diverrà 

operativo previo invio di apposita comunicazione e fissando un preavviso non inferiore a 15 giorni. 

 

 
 
 

 

                                                                                  IL DIRGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Simona Perugini 
                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 


